27. Johannis crisostomi. Juliani ep. et mart.

28. Octava Agnetis. Karoli regis.

[1] Item Greda Weibel constituit in remedium anime sue 5 ♂ et unum pullum supra allodium suum jacentem in Saffnoren; Brathschi habet versus bison und der alment weg etiam versus bison; tenetur Peter Gigelon; [7 dat Hans Gigelon.

30. [1] Erit aniversarium Hemans Webers, qui constituit pro se et parentibus suis 3 ♂, xvij ♂ curato, xvij ♂ sancto Erhardo uff der Ruti, die do ljt by dem Bach zu Brügg; tenetur Hans Muller.

[5] Hans Muller.

Februar.

1. Ignatii ep. Brigide virg.

2. Purificacio beate marie.

[1] Commemoratio Grede, dicte Pymshet pro cuius aniversario plebanus habet quolibet anno decem ♂ antiquorum et unum pullum. Super casale jacentem in villa Finels, quod vocatur Tyerlis hofstatt; gitt Amis von Finels; [7 git ietzen Liemhart von Finels.

3. Blasii ep. et mart.

4. [1] Commemoratio Hans Hüser, constituit pro se et Else uxore sua et omnium antecessorum duos & supra domum et ortum suum situm iuxta castrum ex una parte et domum fabri ex altera; xvij & plebano et sex sancto Erhardo; tenetur (Üdilers erben) advocatus.

5. Agathe virg. et mart.

[7] Feriatur sollemniter quia subditi instituerunt.

6. Dorothee virg. Vedasti et Amandi ep.

[1] Nota Clåwi Schmid, ordinavit sex &, 3 curato supra domum jacentem infra portam superiorem et domum dicti Cüntzman Trulant, gibt Hans Ütz, und 3 & ab einem garten by Peters Koboltz gelägen; gitt Hans Muller sant Erhardt; [5 hat abgelöst und ist wider angeleit.

[5] Hans Muller.

8. [1] Erit aniversarium Petri Setzuff et Margarethe uxoris sue, qui constituerunt plebano in Nidow annuatim tres & & supra domum ipsorum, jacentem infra domos primissarii ex una et domum Hentzmann Gigelon ex altera parte; de illis tribus & habet sanctus Erhardus sex & [3 Heni Mathi&; [7 item iterum xvij & habet curatus super eundem domum; [5 ist abgelöst und wider angeleit.

9. Appolonie virg.

[1] Nota Heinrich de Porta Else sin husßfrow, handt gesätzt 2 & altz geltz uff ir huß ze Nidow, das do lyt zwüschen Koboltz und Butschis erben, 6 & plebano, 6 sant Erharten; gitt Zülliy.

10. Scolastice virg.

11. [1] Obiit Johannes Gerlafinger, Salome sin hußfrow, Jäcki Gerlafinger, Katherina sin hußfrow, hant gesätzt für sich und ir fordren XVIII & uff eim acher gelägen an der breiti zwüschen Rüdi Minnen und Moggi zü dem andren teil; stost an die alment in Bürglen, gitt Ülman Höwer, Hanso Haßen; [4 gitt entz Bendicht Tschanson.

13. [1] Nota Petrus Búchschi, constituit pro se et uxoribus suis Gretha et Ellina nec non omnium benefactorum suorum unum solidum supra domum suam in Nidow, sitam inter domos dicti Willi Scherer ex una et Henßli Treiger ex alia; vj & sacerdoti et vj sancto Erhardo; tenetur praetorium.

14. Valentini mart. Marci. [7 Et patronus altaris s. crucis.

15. [1] Quidam dictus Hirtzi constituit pro remedio anime sue 1 & supra domum que iacet inter domos dicti Bomo et Madretz sutoris; tenetur primissarius.

16. Julianae virg.

17. [1] Nota Henßlin Rysen pannitonsor, Metzi uxor eius, Ülli pater eius, Metze mater eius pro omnibus antecessoribus suis ordinaverunt in remedium animarum suarum dimidiā somam boni albi vini, sitam et assignatam supra vineis post notatis super tria jurnalia, jacentia supra viam equorum inter vineis Johannis Perrenotz et Coleti Neggeli in confinio de Ligertz; curatus sit met tercius.

20. [1] Nota Ulli Fischer, Katherina uxor eius, iterum Katherina uxor eius constituerunt unum solidum supra domum suam sitam in Nidow inter domum dicti Ludis ex una et domum dicti Zotten ex altera; dat Cristan der senn.

21. Germani mart.

22. **Kathedra sancti Petri.** [1] Feriatur exceptis carrucis.

23. Vigilia.

[1] Erit aniversarium Conradi Ludi, qui ordinavit pro se et uxore sua et antecessoribus suis duas eminas blade et duas eminas avene super omnia bona sua jacentia in confinio ville de Port, plebano ut celebret aniversarium met secundus; tenetur Zülli; Eciam primissarius tenetur peragere aniversarium predicti, quoniam speciales habet proventus eciam met secundus; [z uff Hans Weidhasen huß und gibt xß; gitt Peter Kleini.

[5] Aber hett bessert disers Jarzit einem kilchern Niclaus Zülli für sich und sin hußfrowen Anna Müllers und ouch ire Kind, Wilhelm sin sun und Elizabeth ir tochter, mit einem ymi korn und mit einem ymi haber, ut habeatur memoria omnium antecessorum; [7 et Dorothea Züllis [? Wilhelm Zülli.

24. Mathie ap.

25. [1] Commemoratio Rüdi de Möringen, Metza uxor eius, constituit 1ß supra ortum, quem tenet Burcki Minno; item Minna Eberhartz ordinavit vj ♂ capellano, quos constituit supra dimidiam iuggeram in Hermringen; item Burckardus Eberhard constituit unum solidum supra unum agrum in Hermringen; tenetur Hans Öttlij von Mertzlingen.

27. [1] Commemoratio dicti Füris et eius uxor, qui ordinavit pro se et antecessoribus suis vijß antiquorum, iij sacerdoti, iiij sancto Erhardo, supra domum suam sitam in Nidow, inter medium domorum ditorum Klebsattel et Peter Klinglers; tenetur Rudi Ersig; [7 tenetur modo Hensli Schümar von Nürenberg.

März.

1. Albini ep.

2. [1] Erit aniversarium Henßli Eberhartz, Adelheit uxor eius et omnium antecessorum, qui constituit unam eminam frumenti supra domum jacentem in villa Hermringen, quam pro nunc colit Jacki Sorgen; [7 Bendicht Sorgen.

[1] Item erit aniversarium Ymer Eberhartz et Elizabeth uxor eius, qui ordinavit curato xvij hlr, und hat die geslagen uff sinen acher, qui iacet in confinio ville de Mett; tenetur Henßli Lamlinger von Bieln, et Jost Hugi colit agrum.

5. Revelatio sancti Ursi et soc.

[1] Nota Clawi Buchtschi, Elli uxor eius, constituit pro se et suis antecessoribus ijß antiquorum supra domum infra Burcki Stenton sitam et Lampartis sartoris et pertinet sacerdoti; eciam Rüdi Huser, Elli uxor eius constituerunt supra eandem domum vj ♂ sacerdoti; tenetur dominus curatus de Port; [7 Ulrichus Schaffer, gyt nun Othilia oder Franzi.

6. Fridolini confessoris.

7. Perpetue et Felicitatis.

[1] Commemoratur Perrothe, uxor Johannis Scherppi, qui ordinavit pro se et pueris suis sacerdoti in Nidow iijß ♂, quos constituit supra domum suam sitam

inter domos Burcki et Lamprecht dictus Schnider. Tenetur (*Jacki Gnägi*);

[7] Eberhartina emit domum a Petro Cleni.

[z] Peter Cleini.

[5] (*Jacob Gnägi*).

9. [1] Commemoratur Henßli Kisling, Elli sin hußfrow und ire Kind, hand gesätzt
ij ß uff dem huß und hofstatt, lyt zwüschen Knorrenboß und der schmid zü
der andern siten und gehört eim lutpriester; in fine libri notandum.
10. [1] Nota Nicolaus Tschanson, Beli uxor eius, ordinaverunt sacerdoti in Nidow
1 ß, quem constituit supra casale jacentem in port prope ecclesiam; tenetur
Zülli.
11. [1] Item Burcki Sparren constituit pro se et uxoribus suis ac parentibus unum
solidum supra domum sitam inter domos Zötten und Ersing de Yppzach; et
vj ♂ ecclesie supra ortum Büchtschij 'et Henßlin Gerwers; tenetur Cristan
der senn.
12. [1] Item Henßli Büchtschis constituit vj ♂ uff ein garten, lyt zwüschen
Schribers garten und Meisters von Port; tenetur Graser.
[5] Grasser.

Gregorii pape.

13. [1] Erhardus de Tesso domicellus, Clara filia eius uxor Ottonis de Famercü,
milites, constituerunt tres ß supra pratum et ortum situm supra fluvium
Tyle iuxta locum dictum Weyda; tenetur magister civium.
[5] Burgenmeister.
15. [1] Nota Rüdinus (!) Ubelhart, Clara uxor eius, constituerunt in remedium animarum
ac omnium antecessorum super aliqua bona unam partem frumentorum bladi
et avene; insuper dominus Johannes Mecking, abbas Loci dei augmentavit illud
aniversarium, sic quod annuatim datur curato huius ecclesie unus modius bladi
et unus avene; tenetur Hentz Bock de Gerlaingen; idem eciam habet aliquod
instrumentum de illis bonis.
16. [1] Commemoratio Conradi dicti Clein Cüntz, Grede uxor, constituerunt pro se
et liberis eorum 1 ß et vj ♂ ad lumen ecclesie supra pratum situm in der
Ow von Studen; tenetur Bendicht Kocher de Swadernow.

Gertrudis virginis.

18. [1] Commemoratio dicti Huwo, et iterum Huwo filius eius, Katherina uxor, consti
tuerunt pro se et antecessoribus pratum suum jacentem in der Bieln matten
ut aniversarium celebret met tercarius; curatus habet.
- [4] Item ein kilcher hatt die matten.

Joseph nutritoris domini.

21. **Benedicti abbatis.** [1] Feriatur.

[1] Nota Jacobus Molitoris, Grede uxor eius, constituerunt ij ß supra domum
suam jacentem iuxta molendinum; item Peter Muller constituit ij ß pro se
et patre suo Hensli Muller et Adelheit uxore predicti Petri supra eandem
domum; tenetur Wolfgang.

22. [1] Item so hat Jacob Muller geben v ß ♂ uff dem garten hie disenthalb dem
garten, so Cünrat Golis inn hatt und Ludi bergwints halb; ij ß sacerdoti,
ij sant Erhart; tenetur Peter Gnägi.

23. [1] Es hand gesätzt Ulrich Knorrenbos, Enneli sin hußfrow und für all ir fordren
 1 ß uff irem garten und wiger, gelägen in der Kletnow zwüschen Bertschin
 Wolff und Herminan, das man gedenken sol her Bendicht Knorrenbos, et
 antecessorum; item hand gesätzt Burcki Knorrenbos, Engi sin hußfrow ij ß
 uff irem garten, gelägen vor der vesti zwüschen des vogts garten und der
 müllern zü der andern siten; auch vj & gesätzt S. Erhartens uff eim garten
 in der Kletnow; item die ij ß und ein fasnachthun; [5 nunc tenetur Cünrat
 Gasser ze Biel.

25. **Annuntiatio Marie.**

26. [1] Commemoratur Johannes Weibel, Adelheit uxor eius, constituerunt pro se
 garten et liberis eorum in remedium animarum ortum suum jacentem inter ortum
 dicti Koboltz et predicti Weibels; curatus habet.

27. [7] **Ruperti episcopi.**

[1] Commemoratur Peter Weber, Greda uxor, Hans Weber, Katherina uxor eius
 constituerunt pro se et liberis eorum iij ß supra duos hortos iacentes infra ortos;
 Henßlin Berthschis versus civitatem et Peter Wigen versus der Hub.
 1 ß sancto Erhardo, ij sacerdoti; tenetur Cloß de Thwann; [7 tenetur modo
 Rüdolff Leini von Wingreszt.

[5] Clos de Thwan.

29. **Quirini martiris.**

[1] Obiit Agnes uxor Petri Webers, que constituit pro se et marito eius et
 omnibus antecessoribus suis iij ß & supra domum suam jacentem in Nidow
 inter domos Conradi Köffers et Hentzmann Gigelon; xvij & curato et xvij
 sancto Erhardo; tenetur der Schlosser [5 ist och abgelöst und wieder angeleit.

30. [1] Nota Tschan Willimi de Bidrich, Adelheit et Elizabeth uxores sue, dederunt
 unum solidum sacerdoti supra stagnum apud piscinam Conradi Golis; tenetur
 Cünrat Tschan; [7 Tenetur modo Nicolaus Tschan.

April.

2. [1] Obiit dictus G(r?)encher, Minna uxor eius, qui constituit xvij & supra
 agrum suum situm in vineto sub ecclesia in Belmund; tenetur Jacki Struchen
 de Belmund; [z nunc Studeli.

3. [1] Erit aniversarium Jacobi Wig, qui constituit pro remedio anime sue decem ß,
 quos constituit supra domum suam in Nidow, que jacet inter domos Benedicti
 Üdelers et Petri Gerwers, eciam supra ortum suum qui jacet retro domum
 quatuor ß curato et unicuique capelano tres ß; [7 dat Schürer.

4. **Ambrosius ep.**

6. [2] Eritt aniversarium Burki Rabus, Anna uxor, Conrat Rabus, Jonata uxor ex
 Mertzlingen, qui constituerunt pro se et suis successoribus octo ß annuatim
 supra domum suam jacentem in Nidow, infra domum Rudolff Smaltz ex una
 parte, ex altera parte Tschan, Vischer, im Kamphffring, de quibus pertinet
 curato in Nydow iij ß et sancto Erhardo iij ß ad eius structuram; tenetur
 Hans Friburger carpentarius; [4 sölcher zins ist nün geschlagen uff Hans
 Troni huß, das da litt zwüschen den husren Hans Renners, bisen halb, und
 Bendicht Schickis, winds halb, und sölchen zinß abgelöst Hans Troni.

9. Maria egyptiaca.

12. [1] Erit aniversarium Johannis Trulant, Elle oxor eius et omnium liberorum, qui constituerunt ij β supra domum ipsorum, que iacet in Nidow extra domum dicti Schützen ex una, ex alia Plümen; et alterum β ab einer matten und ab einer hofstat ze Walperzwyl under den reben und teilt sich eim priester xvij \mathcal{S} und vj \mathcal{S} sant Erhart; tenetur Peter Hartmann; [7] Tenetur Cristan Trulant.

14. Thiburzii et Valeriani mart.

18. [1] Commemoratio Lamparti Sartoris, Katherina uxor eius, qui ordinavit pro se et suis heredibus $1/2$ mensuram olei ecclesie beati Erhardi, et 1 β \mathcal{S} supra domum suam in Nidow iacentem inter domos Plunderli et Elline Buchtschis, et solidus pertinet sacerdoti; tenetur Hans Muller et frater eius.

[5] Hans Muller.

23. Georgii mart. [1] feriatur exceptis carucis.

25. Marci evang. [1] sollemniter.

26. [1] Obiit Ottmannus Graser, Else mater eius, constituerunt tres β supra domum suam sitam inter medium domorum Rüdin Grossen et Johannis dicti Rodmunt; gitt daz rathuß. Commemoratur Peter Graser, Hedi eius uxor, ordinaverunt unum pro se et suis unam $1/2$ somam vini sacerdoti in Nidow supra vinetum suum, quod dicitur Nefenriet, situm in territorio ville Tüschers, met tercarius curatus habet.

[5] magister civium.

28. Vitalis mart.

Mai.

1. Philippi et Jacobi.

2. Athanasii ep.

3. Invencio sancte crucis.

[1] Obiit Peter Vacher, qui dedit pro remedio anime sue 1 β situm supra domum suam, sitam iuxta domum Hüwo et dicti bruder Jenni; tenetur hospitale.

6. Johannis ante portam latinam. [1] feriatur solemniter.

[1] Nota Ludwicus de Inß, Ita uxor eius, constituit pro se et suis et libere donavit v β , quos constituit supra domum suam sitam in Nidow, ex una parte iuxta domum domini Rudolphi de Arberia militis, ex altera iuxta domum dicti Erben. Idem Ludwicus ordinavit supra eandem domum 1 β antiquorum, ut curatus sit met secundus; tenetur Hensli Kleinis erben.

8. Revelatio s. Michaelis. [3] Es ist ze wißen, dass Bendicht Üdeler für sich und sine eliche husfrow Mechild Küngs und alle ire fordren, und auch Heinrichen Langen, ira elicher hußwirt gesätzzt hand umb iro selen heil willen jerlichen x β \mathcal{S} mit 3 priestern hie zü Nidow, eim ij plapart und ij plapart sant Erhart an sin liecht, und git die x β Peter Töni ab sinem huß und hoff und garten und stand die x β abzelößen mit x lib.

9. Translatio s. Nicolai.

10. Gordiani et Epimachi mart.

11. Gangolfi mart. [1] Patronus in Belmund.

12. Nerei, Achillei et Pancratii mart.

13. [1] Item constituit Cunradus Ludi ij β supra ortum suum jacentem in Nidow iuxta cimiterium, ex alia parte der Kampfring, ut habeatur in memoria Trina uxor eius, et iterum Trina uxor eius et benefactorum; tenetur Zulli [7] tenetur modo Wilheln Hartmann.

18. [1] Commemoratio Petri Cristisperg, Adelheit uxor eius, constituerunt duos β unum sacerdoti, alterum sancto Erhardo supra domum eorum in Nidow, que domus iacet inter domos domini Ulrici de Bargen et dicte Grossinen. Tenetur magister civium.

[5] magister civium.

19. [7] Potenciane virg.

20. [1] Commemoratio Benedicti barbitonsoris, qui constituit pro se et Clara uxore sua et omnium suorum antecessorum ac parentum 1 lib. denariorum, videlicet xij β curato ut celebret aniversarium met tercius, et viij β ad edificium sancti Erhardi supra domum suam in Nidow intra domos Cuntzmann Muller ex una et Johannes Lotzen ex alia; tenetur Bendicht Eberhart; [7] tenetur modo Anthoni Märing.

22. Lupi ep. Helene virg.

25. Urbani pape. [1] feriatur.

26. Bede presb.

[1] Commemoratio Nicolai Rodmunt, Clara uxor eius, qui constituit vj β antiquorum supra domum suam sitam in Nidow iuxta domum Heinrici Fabri de Novo Castro ex una et Ulricina ex altera, iij sacerdoti et iij Ecclesie. (*tenetur Kennel; [7] tenetur Ulli; gyt Schumacher; [5] tenetur Wilhem Wig*) [5] tenetur nunc Hans von Ow.

27. [1] Commemoratur Hans Bruna, Anna uxor eius, Petrus Bruna, Beli uxor eius, dedit curato ij β supra domum suam jacentem in Nidow iuxta domum dicti Kefermann; tenetur Hans Soder; [7] nunc dat Hans Lötzt.

30. [1] Commemoratio Heinrici Gerwer, qui constituit pro se et suis antecessoribus, $1/2$ quartale albi vini supra ortum suum jacentum iuxta domum dominorum clustri de Erlach sacerdoti in Nidow; item 1 β super uno vineto quem colit Nicolaus von Studen de Ligerts, quem constituit Hugo de Halton sacerdoti.